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Folketingets Socialudvalget 

Folketingets Socialudvalg har d. 18. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

44 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 44: 

Vil ministeren i forlængelse af B 81 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) oplyse, 

hvad det skønnes at kræve af ekstra administrative ressourcer i ministeriet at 

oprette og indføre en sådan bodsordning? 

 

Svar: 

Liberal Alliance fremsatte den 16. marts 2023 B 81 Forslag til 

folketingsbeslutning om at indføre en bodsordning, der giver Ankestyrelsen 

mulighed for at pålægge kommuner at betale en bod til en borger, hvis 

kommunen ikke har overholdt sine lovgivningsmæssige forpligtelser og dette 

har påført borgeren et væsentligt økonomisk tab eller et velfærdstab. 

 

En vurdering af de ekstra administrative ressourcer i ministeriet til at indføre og 

oprette en bodsordning vil forudsætte, at der er taget stilling til en konkret 

model. Det gælder fx hvilke former for fejl, der skal omfattes, hvordan defineres 

et væsentligt økonomisk tab eller velfærdstab, og hvordan afgrænses de 

borgere, som skal kompenseres, og hvad skal kompensationen være. I 

forlængelse heraf skal der endvidere udarbejdes en model for, hvordan et 

administrativt system skal opbygges og drives.  

 

Den foreslåede model angiver ikke klare afgrænsninger ift. ovenstående. Der 

vurderes dog at være et væsentligt administrativt ressourceforbrug til udvikling, 

etablering og drift af ordningen.  

 

Afslutningsvis vil jeg understrege, at jeg er enig i, at retssikkerheden på 

socialområdet skal være i orden, ligesom kvaliteten i sagsbehandlingen og 

myndighedsudøvelsen skal være det. Men jeg mener ikke, at retssikkerhed 

styrkes ved at opbygge et nyt og tungt administrativt bureaukrati, som 

uundgåeligt vil forlænge tiden frem mod endelig afklaring for borgeren.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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